



COMITÉ MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALAMANCA, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	PRESUPUESTO DE INGRESOS	193,585,064.48	74,541,641.40	268,126,705.88	242,620,002.43	233,731,545.99	40,146,481.51	40,146,481.51
10	Impuestos							
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
30	Contribuciones de Mejoras							
40	Derechos							
50	Productos	1,900,000.00		1,900,000.00	6,473,851.89	6,473,851.89	4,573,851.89	4,573,851.89
51	Corriente	1,900,000.00		1,900,000.00	6,473,851.89	6,473,851.89	4,573,851.89	4,573,851.89
52	Capital							
60	Aprovechamientos				666,286.15	666,286.15	666,286.15	666,286.15
61	Corriente							
62	Capital							
69	Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago				666,286.15	666,286.15	666,286.15	666,286.15
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	191,685,064.48	2,734,022.50	194,419,086.98	189,778,259.60	182,304,224.16	-9,380,840.32	
80	Participaciones y Aportaciones		3,535,000.00	3,535,000.00	3,535,000.00	2,120,579.00	2,120,579.00	2,120,579.00
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
00	Ingresos Derivados de Financiamientos	 	68,272,618.90	68,272,618.90	42,166,604.79	42,166,604.79	42,166,604.79	42,166,604.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



COMITÉ MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALAMANCA, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	PRESUPUESTO DE INGRESOS	193,585,064.48	74,541,641.40	268,126,705.88	242,620,002.43	233,731,545.99	40,146,481.51	40,146,481.51
	Ingresos del Gobierno	1,900,000.00	3,535,000.00	5,435,000.00	10,675,138.04	9,260,717.04	7,360,717.04	7,360,717.04
10	Impuestos							
30	Contribuciones de Mejoras							
40	Derechos							
50	Productos	1,900,000.00		1,900,000.00	6,473,851.89	6,473,851.89	4,573,851.89	4,573,851.89
51	Corriente	1,900,000.00		1,900,000.00	6,473,851.89	6,473,851.89	4,573,851.89	4,573,851.89
52	Capital							
60	Aprovechamientos				666,286.15	666,286.15	666,286.15	666,286.15
61	Corriente							
62	Capital							
80	Participaciones y Aportaciones		3,535,000.00	3,535,000.00	3,535,000.00	2,120,579.00	2,120,579.00	2,120,579.00
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
	Ingresos de Organismos y Empresas	191,685,064.48	2,734,022.50	194,419,086.98	189,778,259.60	182,304,224.16	-9,380,840.32	
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	191,685,064.48	2,734,022.50	194,419,086.98	189,778,259.60	182,304,224.16	-9,380,840.32	
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas							
	Ingresos derivados de financiamiento		68,272,618.90	68,272,618.90	42,166,604.79	42,166,604.79	42,166,604.79	42,166,604.79
00	Ingresos Derivados de Financiamientos		68,272,618.90	68,272,618.90	42,166,604.79	42,166,604.79	42,166,604.79	42,166,604.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.